
 
 

 

 CNPJ:14.232.132/0001-53 / I.E.: 582.570.965-118  

_____________________________________________________________________________  

 

 

Rua: José Venâncio, 469, Vila Virginia, Ribeirão Preto – SP 

Fone: (16) 3621 – 9604 / (16) 3023 - 0706 

E-mail: documentos@g8armarinhos.com.br 

 

G8 ARMARINHOS LTDA 

 
 

ANEXO III 
 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 
  

À Comissão de Licitações 
Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 33/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2024 
 
Pelo presente instrumento, a empresa G8 ARMARINHOS LTDA, CNPJ nº 14.232.132/0001-53, com sede na RUA 
JOSÉ VENÂNCIO 469, VILA VIRGÍNIA, RIBEIRÃO PRETO -SP, através de seu representante legal infra-assinado, 

que: 

 

( X ) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, 

empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 

147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta 

situação, além de cumprir com o disposto no § 2º do art. 4 da Lei nº 14.133/21. 

 

*Marcar este item caso se enquadre na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa. 

 

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não empregamos 

menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em 

qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que 

determina o inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133/21. 

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação 

no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer 

esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público. 

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor 

ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação. 

5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações 

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 

6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, 

instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) CAROLINE MARIE ABRAHÃO 
SALOMÃO GILBERT, Portador(a) do RG sob nº 34.388.483-5 SSP/SP e CPF nº 219.025.958-40, cuja função/cargo 

é SÓCIO/ADMINISTRADOR, responsável pelo contrato. 

7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo 

licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que o contrato seja encaminhado para o 

seguinte endereço: 

E-mail: DOCUMENTOS@G8ARMARINHOS.COM.BR 

Telefone: (16) 3621 – 9604 / (16) 3023 - 0706 

Banco: BRADESCO-237    AG: 3427   C/C: 413603-9 



 
 

 

 CNPJ:14.232.132/0001-53 / I.E.: 582.570.965-118  

_____________________________________________________________________________  

 

 

Rua: José Venâncio, 469, Vila Virginia, Ribeirão Preto – SP 

Fone: (16) 3621 – 9604 / (16) 3023 - 0706 

E-mail: documentos@g8armarinhos.com.br 

 

G8 ARMARINHOS LTDA 

8) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em informar o Município, sob pena de ser 

considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 
9) Nomeamos e constituímos o senhor(a) CAROLINE MARIE ABRAHÃO SALOMÃO GILBERT, portador(a) do 

CPF/MF sob n.º 219.025.958-40, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução do contrato, referente 

ao Pregão Eletrônico n.º 33/2024 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no 

instrumento convocatório, seus Anexos e no contrato. 

 

 

 

Ribeirão Preto, 12 de julho de 2024. 

 

 

_________________________________ 
G8 ARMARINHOS LTDA 
CNPJ n. º 14.232.132/0001-53 
NOME:CAROLINE MARIE ABRAHÃO SALOMÃO GILBERT                        
CPF: 219.025.958-40                                                                                        
RG: 34.388.483-5 SSP/SP                                                                                            
CARGO: SÓCIO/ADMINISTRADOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAROLINE MARIE 

ABRAHAO SALOMAO 

GILBERT:21902595840

Assinado de forma digital por 

CAROLINE MARIE ABRAHAO 

SALOMAO GILBERT:21902595840 

Dados: 2024.07.12 16:22:56 -03'00'



 
 

 

 CNPJ:14.232.132/0001-53 / I.E.: 582.570.965-118  

_____________________________________________________________________________  

 

 

Rua: José Venâncio, 469, Vila Virginia, Ribeirão Preto – SP 

Fone: (16) 3621 – 9604 / (16) 3023 - 0706 

E-mail: documentos@g8armarinhos.com.br 

 

G8 ARMARINHOS LTDA 

 
 

DECLARAÇÃO DE CONDIÇÃO DE ME E EPP 
 

 

 A empresa G8 ARMARINHOS LTDA, estabelecida à Rua José Venâncio 469, Vila Virgínia, Ribeirão Preto -SP, 

inscrita no CNPJ n. º 14.232.132/0001-53 e Inscrição Estadual 582.570.965.118, por intermédio de sua sócia 

legal a Sra. CAROLINE MARIE ABRAHÃO SALOMÃO GILBERT, portadora da Carteira de Identidade nº 

34.388.483-5 SSP/SP e do CPF nº 219.025.958-40, declara, sob as penas da lei que a nossa empresa encontra-

se enquadrada como empresa de Pequeno Porte (EPP), para fins das prerrogativas do art. 3º da Lei 

Complementar nº 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer impedimento estando apta a usufruir do 

tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a art. 49 da citada lei. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ribeirão Preto, 12 de julho de 2024. 

 

 

_________________________________ 

G8 ARMARINHOS LTDA 
CNPJ n. º 14.232.132/0001-53 
NOME:CAROLINE MARIE ABRAHÃO SALOMÃO GILBERT                        
CPF: 219.025.958-40                                                                                        
RG: 34.388.483-5 SSP/SP                                                                                            
CARGO: SÓCIO/ADMINISTRADOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAROLINE MARIE 

ABRAHAO SALOMAO 

GILBERT:21902595840

Assinado de forma digital por 

CAROLINE MARIE ABRAHAO 

SALOMAO GILBERT:21902595840 

Dados: 2024.07.12 16:23:25 -03'00'



 
 

 

 CNPJ:14.232.132/0001-53 / I.E.: 582.570.965-118  

_____________________________________________________________________________  

 

 

Rua: José Venâncio, 469, Vila Virginia, Ribeirão Preto – SP 

Fone: (16) 3621 – 9604 / (16) 3023 - 0706 

E-mail: documentos@g8armarinhos.com.br 

 

G8 ARMARINHOS LTDA 

 
DECLARAÇÕES 

 

A empresa G8 ARMARINHOS LTDA, estabelecida à Rua José Venâncio 469, Vila Virgínia, Ribeirão Preto -SP, 

inscrita no CNPJ n. º 14.232.132/0001-53 e Inscrição Estadual 582.570.965.118, por intermédio de sua sócia 

legal a Sra. CAROLINE MARIE ABRAHÃO SALOMÃO GILBERT, portadora da Carteira de Identidade nº 

34.388.483-5 SSP/SP e do CPF nº 219.025.958-40. declara, sob as penas da lei que: 

 

a) Conhece e aceita as condições constantes do edital e seus anexos e cumpre plenamente os requisitos de habilitação 

com todos os termos estabelecidos neste Edital. 

b)  Até a presente data, não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de 

suas esferas, e inexistem fatos impeditivos para sua habilitação e eventual contratação, no presente processo licitatório, 

ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

c) Se enquadra como empresa de pequeno porte, e cumpre os requisitos estabelecidos nos termos do enquadramento 

previsto no Art. 3º da Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488 de 15 de junho 

de 2007, em seu Art. 34, declarando que a Empresa/Cooperativa, cujos termos declaro conhecer na integra, estando apta, 

portanto, a usufruir tratamento favorecido estabelecido nos Artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, o direito de 

preferência como critério de desempate no procedimento do Pregão. 

d)  A referida empresa encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância 

do disposto no inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal nº 8.666/93. 

E de que não possui em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante, ou forçado, nos termos do 

inciso III e IV do Art. 1º e no inciso III do Art. 5º da Constituição Federal. 

Declara ainda, para fins  do disposto no inciso V do Art. 27º  da Lei Federal nº8.666/1993, que não emprega menor de 

dezoito anos em trabalho noturno, perigoso  ou insalubre, nem menor de dezesseis anos de idade em trabalho de 

qualquer natureza, a não ser  que seja contratado na condição de aprendiz , a partir dos quatorze anos de idade. 

e)  Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante 

ou responsável pela licitação; e que não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha 

reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de servidores ou dirigente de 

órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação. 

 

 

 

Ribeirão Preto, 12 de julho de 2024. 

 

 

_________________________________ 

G8 ARMARINHOS LTDA 
CNPJ n. º 14.232.132/0001-53 
NOME:CAROLINE MARIE ABRAHÃO SALOMÃO GILBERT                        
CPF: 219.025.958-40                                                                                        
RG: 34.388.483-5 SSP/SP                                                                                            
CARGO: SÓCIO/ADMINISTRADOR 
 

CAROLINE MARIE 

ABRAHAO SALOMAO 

GILBERT:21902595840

Assinado de forma digital por 

CAROLINE MARIE ABRAHAO 

SALOMAO GILBERT:21902595840 

Dados: 2024.07.12 16:23:40 

-03'00'



 
 

 

 CNPJ:14.232.132/0001-53 / I.E.: 582.570.965-118  

_____________________________________________________________________________  

 

 

Rua: José Venâncio, 469, Vila Virginia, Ribeirão Preto – SP 

Fone: (16) 3621 – 9604 / (16) 3023 - 0706 

E-mail: documentos@g8armarinhos.com.br 

 

G8 ARMARINHOS LTDA 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

 

A empresa G8 ARMARINHOS LTDA, estabelecida à Rua José Venâncio 469, Vila Virgínia, Ribeirão Preto -SP, 

inscrita no CNPJ n. º 14.232.132/0001-53 e Inscrição Estadual 582.570.965.118, por intermédio de sua sócia 

legal a Sra. CAROLINE MARIE ABRAHÃO SALOMÃO GILBERT, portadora da Carteira de Identidade nº 

34.388.483-5 SSP/SP e do CPF nº 219.025.958-40., por seu representante devidamente constituído, conforme 

abaixo assinado, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

 
a) a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, 

e que o conteúdo dessa proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido 

com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio 

ou por qualquer pessoa; 

b) a intenção de apresentar a proposta para participar desta licitação não foi informada, discutido ou recebido 

de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer 

pessoa; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante 

potencial ou de fato da presente licitação quanto a participar ou não da referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a 

ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação antes da adjudicação 

do objeto da referida licitação; 

e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a 

discutido com ou recebido de qualquer integrante da presente licitação antes da abertura oficial das propostas; 

e 

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 

informações para firmá-la. 

g) de Elaboração Independente de Proposta, conforme a Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 

da SLTI/MP. 

 

 

 

 

 

 

Ribeirão Preto, 12 de julho de 2024. 

 

 

_________________________________ 

G8 ARMARINHOS LTDA 
CNPJ n. º 14.232.132/0001-53 
NOME:CAROLINE MARIE ABRAHÃO SALOMÃO GILBERT                        
CPF: 219.025.958-40                                                                                        
RG: 34.388.483-5 SSP/SP                                                                                            
CARGO: SÓCIO/ADMINISTRADOR 

CAROLINE MARIE 

ABRAHAO SALOMAO 

GILBERT:21902595840

Assinado de forma digital por 

CAROLINE MARIE ABRAHAO 

SALOMAO GILBERT:21902595840 

Dados: 2024.07.12 16:23:58 

-03'00'


